50. רביעית, המדיניות שהוצגה לעיל מתיישבת לא רק עם פסיקת בית המשפט העליון, כפי שהבהרנו לעיל, אלא מתיישבת היא גם עם תפיסת המחוקק בנושא זה, כפי שזו באה לידי ביטוי בהוראות חוק השיפוט הצבאי. בנושא זה נפרט מעט.

בשנת 1997 הוסף סעיף 539א לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו - 1955 (להלן - החש"ץ), שכותרתו **תחקיר צבאי** (ליתר הרחבה בעניין הרקע לחקיקת הסעיף ראו הצעת חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס' 35) (תחקיר מבצעי), התשנ"ז - 1997, ה"ח 364; דברי הכנסת תשנ"ז, עמ' 5450 - 5451 ו- 7534 - 7539; דברי הכנסת תשנ"ח 280 - 292 וכן האמור בדו"ח מבקר המדינה על ממצאי הביקורת בעניין אסון צאלים ב' (התשנ"ט) 66 - 73).

העיקרון שעומד בבסיס סעיף 539א לחש"ץ הוא כי במקום שבו התרחש אירוע במהלך פעילות מבצעית, ייחקר האירוע, ככלל, בדרך של תחקיר צבאי, ולא על-ידי גוף חוקר (כהגדרתו בסעיף - קצין בודק, משטרה צבאית חוקרת, או שופט חוקר).

וכך קבע שם בית המשפט:

"יש לזכור, כי ההחלטה האם יש בענין פלוני די ראיות לצורך העמדה לדין - ההחלטה העומדת במוקד הדיון בענייננו - מצויה בגרעין הקשה של סמכותו של היועץ המשפטי לממשלה. זו ההכרעה היסודית אשר עליו לעשות על פי החוק, בהחליטו אם לעשות שימוש בסמכותו להגיש כתב אישום (ראו סעיף 62 (א) לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב - 1982). בתוך כך, רשאי היועץ המשפטי לממשלה, בהחליטו אם להגיש כתב אישום, להעריך את תוצאותיו

הצפויות של משפט אם ייערך, ואת הסיכויים להרשעה (ראו פסקה 10 לפסק הדין בבג"צ 3425/94 גנור נ' היועץ המשפטי לממשלה (טרם פורסם)).

היועמ"ש (טרם פורסם) בו נדחתה עתירה לקיום דיון נוסף על פסק הדין שדחה את עתירת נמרודי הנ"ל. וכך נקבע בפסק הדין:

"דין העתירה להידחות. בפסק-הדין לא נקבעה כל הלכה אשר "עומדת בסתירה להלכה קודמת של בית המשפט העליון, או שמפאת חשיבותה, קשיותה או חידושה" מצדיקה קיומו של דיון נוסף, כדרישת סעיף 30(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. אכן, פסק-הדין מייחס חשיבות, לצורך ההחלטה בדבר פתיחתה של חקירה, לעובדה שהנילון הוא איש משטרה. זאת, משום שלעצם החקירה נגד איש משטרה - ובפרט אם הוא בעל תפקיד בכיר - יש השלכות מיוחדות, בין היתר על אמון הציבור במערכת אכיפת החוק ועל יכולתה של המערכת להמשיך ולתפקד באופן בלתי-תלוי תחת לחצים רבי עוצמה המופעלים עליה כל העת מכיוונים שונים.

פעולה בדרך זו היתה לוקה בחוסר סבירות והיתה פוגעת באופן בלתי מידתי בזכויות הנחקרים. לכך אין ולא יכולה להיות כל הצדקה.

128. אשר על כן, מכל הטעמים שפורטו בהרחבה לעיל, נבקש את דחיית העתירה על הסף ולגופה.

היום : ט"ו תמוז תשס"ד

04 יולי 2004

שי ניצן

המשנה לפרקליטת המדינה

(תפקידים מיוחדים)